АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

_ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о #717/ 218 № 7209

О внесение изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от 19.09.2022

года №1422 «Об утверждении муниципальной программы
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории
муниципального образования Ясногорский район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002
года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и Уставом муниципального
образования Ясногорский район Тульской области, администрация муниципального
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 19.09.2022 года № 1422 «Об утверждении муниципальной
программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального
образования Ясногорский район» следующие изменения:

- Приложение к постановлению изложитьв новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образован

Ясногорский район |}

ФАЦИВИЙо Хо220 ©

9, % В.В. Мухин

ИАА3ААМЯ

са
*

ААМИНИ

005469

а

ох5
>.

Ау = ЕЕ 5 а <

Приложение №1
‚к постановлению администрации

муниципального образованияПРПАСПОРТ
муниципальной программы

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования
Ясногорский район Тульской области »

1, Основные положения

| Ответственный исполнитель муниципальной
программы

Начальник сектора сельхозпроизводства администрации муниципального
образования Ясногорский район

Период реализации 5022-2027 годы

Цели муниципальной программы Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на
территории МО Ясногорский район, исключение случаев травматизма среди
населения

Объемы финансового обеспечения за весь
период реализации, тыс. рублей

|
2022 год 1879,73880 тыс.руб.
2023 год 902,81947 тыс.руб.

2024 год 1933,80774 тыс.руб.
2025 год 1933,80774 тыс.руб.
2026 год 1302,76009 тыс.руб.
2027 год 1302,76009 тыс.руб.

из них: о :

средства бюджета Тульской облаети- 9533,99615 тыс.руб., в том числе по годам:
2022 год 1770,71395 тыс.руб. .

2023 год 826,17010 тыс.руб.
| 2024 год 1769,62740 тыс.руб.

2025 год 1769,62740 тыс.руб.
2026 год 1227,20000 тыс.руб.
2027 год 1227,20000 тыс.руб.

средства бюджета МО Ясногорский район-- 752,69605 тыс.руб., в том числе по
годам: .

'

2022 год 109,02485 тыс.руб.
2023 год 76,64937 тыс.руб.
2024 год 164,18034 тыс.руб.
2025 год 164;18034 тыс.руб.
2026 год 75,56009 тыс.руб.
2027 год

Всего по муниципальной программе- 10286,6822 тыс.руб., в том числе по годам:

75,56009 тыс.руб.

3

2: Показатели муниципальной программы.

№ Наименование Наименование.|Единица|Вес|’Базовое Целевые значения показателей Ответствен-ный Плановое
ПИТ ‚структурного

`

показателя  |измеренияцелево значение! 2022 |2023| 20241 2025|2026|2027 значение
элемента программы/ -. {| то шоказате- год|год|год|год|год|год|за достижение|показателя
Задачи структурного показа ля показателя* на день
элемента программы теля - окончания

: „действия
программы

1 2. 3 4 5 6` 7 8 9 10 И 12 13 14

1. Цель: Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского-на территорин муниципального
образования Ясногорский район, исключение случаев травматизма средн населения

1. муниципальной программы._ °

«Борьба с борщевиком Сосновского на
территории муниципального

образования Ясногорский район
Тульской области» :

.

,

1.1. Задача. Освобождение от га 1. 204,5|204,5 |204,5| 218|218|2181 218. Сектор 218

Локализация и борщевика - сельхозпроизво
миквидация очагов. Сосновского на .

дотва
произрастания территории. администрации
борщевика муниципального мо
Сосновского образования Ясногорский

Ясногорский район
район

‘

4

3. Структура муниципальной программы

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от Связь с показателями
реализации задачи структурного элемента

1 2 3
|

«Борьбас борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Ясногорск
район Тульской области»

Ответственный за реализацию: начальник сектора Срок реализации: 2022- 2027 годы
` сельхозпроизводства Блинов Ю.В.

.

,

Задача1: Полное обследование и освобождение от Освобождение от борщевика
Выявление и ликвидация очагов. борщевика Сосновского территории Сосновского территории
произрастания борщевика Сосновского ‚муниципального образования Ясногорский район и муниципального образования

г.Ясногорск Ясногорский район

_4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование структурного элемента Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
муниципальной программы, источников 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

финансового обеспечения год год год год год Год.

1 2 3 4 .5 6 7. 8

Всего по муниципальной программе, —1879.73880|50281047|1933.80774|1933.80774|430276003|130276009|9255,60393

в том числе: _
.

.

средства федерального бюджета 0 0 6 0 0 0 0

средства бюджета Тульской области `177071395|826,17010|1769,62740|1769,62740|1227,20000|1227,20000 |`8590,53885

бюджет муниципального образования 109,52485|76,64937|16478034|164,48034

—
75,56009 75,56009|665,15508

Ясногорский район
бюджет муниципального образования 0 0 0. 0 0 0 0

5

Наименование структурного элемента Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
муниципальной программы, источников 2022 2023 2024 2025 2026 ‘2027 Всего

финансового обеспечения год год год год год год
1 2.

° 4 5 6 7 .8

{поселения)
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Начальник сектора сельхозпроизводства
администрации муниципального
образования Ясногорский район

Муниципальная программа
муниципального образования Ясногорский

район «Борьба с борщевиком Сосновского
на территорин муниципального раныподнисьобразования Ясногорский район Тульской

. области »
Блинов Юрий Вячеславович

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования„ИЕ№| Наименование|Ответствен- Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)
п/ проекта ный,

`

и исполнитель
проекта

Год Всего в том числе по источникам:
реализации.

Федера Бюджет Бюджет МО. Бюджет Внебюджет
льный|Тульской|Ясногорский муниципального ‚ные

бюджет области район образования средства
. {поселения}

} 2 3 4 - 5 6 7 8 9

Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
1|«Комплексная Сектор 2022-2027|9255,69393 0 8590,53885|`` 665,15508 0 0

борьба с сельхозпроиз годы .

.

борщевиком водства. 2022 год|1879,73880 0 177071395 109,02485 0 0:

Сосновского» админист- , .

.

рации муни-|’2023 год|902,81947 0 826,17010 76,64937 0 0
ципального .

образования|2024 год
|

1933,80774 0 1769,62740 164,18034 0 0
Ясногорский .

`

_^ .

район 2025 год|1933,80774|0 1769,62740 |
164,18034 0 0

2026 год|1302,76009 -0 1227,20000 75;56009 0 0

2027 год|1302,76009 о. 1227,20000 75,56009 0 0

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образованиярХарактеристика показателей результативности муниципальной программы

Наименование Единица Алгоритм формирования показателя Описание системы мониторинга
показателя измерения : : показателя

Площади га ликвидация очагов распространения борщевика По итогам завершения освобождения
обследования Сосновского на территории МО Ясногорский район,|площадей произрастания борщевика
произрастания исключение случаев травматизма среди населения Сосновского. согласно акта выполненных ^

борщевика : услуг
|

Сосновского на
территории
муниципального
образования ›

Ясногорский район

Начальник сектора сельхозпроизводства
администрации муниципального
образования Ясногорский район

образования Ясногорский район Тульской

Муниципальная программа
муниципального образования Ясногорский

район «Борьба с-борщевиком Сосновского
на территории муницияального

области »

потииттикиттткутитттнтииичнонотиуоктуктктктчееиеееиекких
подпись

Блинов Юрий Вячеславович

район на82024 год.

Приложение №4
к постановлению администрации

`муниципальног о образованияЯАдресный перечень объектов по муниципальной программе «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального
образования Ясногорский район Тульской области», планируемой к реализации на территории муниципального образования Ясногорский

№ п/л Расположение и состояние земельных участков на пернод отбора Площадь, га
1. |п.Ново-Ревякинский, напротив ул. Пионерская

—_

БЫ
°

|Координаты: 54,359930 37,639650
2. |п.Ново-Ревякинский (участок за кладбищем} Ы

Координаты: 54.354266 37.622975
3; |п.Ново-Ревякинский (участок за фермами) ` 3,76

Координаты: 54,351930, 37.634211

4. |д.Малые Байдики. 1,31
Координаты: 54,345631 37,632933

5. |д.Федящево — 1,04
Координаты: 54,363062 37,698397

6: |д.Федяшево 0,53
Координаты:54,363065 37, 705396 '

„7. |д.Федяшево 0,87
Координаты: 54,363065 31705396 `

8. п.Гигант, ул. Нарковая, севернее дома №2 27,69
Координаты: 54.441593, 37.765650

2

9. |п.Гигант (50 % территории) 40,0.
Координаты: 54.435682, 37.771564

10. |п.Гигант (25 % территории) 5,4 .

Координаты: 54.448111, 37,769266

И.|п.Боровковский, ул.Шоссейная севернее дома №5. 29,28
Координаты; 54,462048 37,734039

12,|п.Боровковский -- поворот на п.Гигант (участок|вдоль обочины дороги Ясногорск-Горшково) 6,8

Координаты: 54,462048 37,734039 `

13.|п.Боровковский (участок у переливной трубы автодороги Ясногорск-Денисово) Координаты: 6,06
54.459231, 37. 748773

14.|п.Боровковский ул.Центральная / ул, Молодежная ‚ 2,9
Координаты: 54.458456, 37.731066

15. п.Боровковский ул.Полевая
.

4,4
Координаты: 54.458404, 37.737792

16.|п.Боровковский ул;Полевая' 0,9
Координаты: 54.456280, 37.728000

17.|д.Кургузовка, ул. Степная на юго-восток от дома №2 4,7
Координаты: 54.425381, 37.706933 °

18, |с.Денисово, ул. Советская 3,2
Координаты: .54.460104, 37.859392

19. |с.Денисово, ул. Советская (пруд) 2.68
Координаты: 54461700, 37.851486

20.|с.Денисово, ул: Овражная 0,78
‚|Координаты: 54457453, 37.837400

21. [1570 млого-западнее д.Кургузовка, ‘улица Центральная, дом 3
—

2,25
Координаты: 54.417398, 37.693576